
 

Länsforskningsrådet för Uppsala län: Verksamhetsberättelse 2023 
 

Styrelsen 

Maria Berggren, ordförande (ett år, vald 2023) 
 
Ordinarie 
Bo Danielsson (två år, vald 2022) 
Rickard Ek (två år, vald 2022) 
Marie Ulväng (två år, vald 2022) 
 
Josefine Devine (två år, vald 2023) 
Jonas Svensson Hennius (två år, vald 2023) 
Torun Zachrisson (två år, vald 2023) 
 
Suppleanter 
Marie Andersson (ett år, vald 2023) 
Örjan Simonsson (ett år, vald 2023) 
Bosse Wesslén (ett år, vald 2023) 
 

Valberedning 

Eva Emanuelsson (utsedd av styrelsen enligt årsmötesbeslut 2022) 
Göran Ulväng (utsedd av styrelsen enligt årsmötesbeslut 2022) 
Lennart Swanström (vald 2023) 

Revisorer 

Mats O. Karlsson (ett år, vald 2023) 
Irma Ridbäck (ett år, vald 2023) 
 
Ersättare 
Maj-Lis Lundblad (ett år, vald 2023) 
Henrik Ågren (ett år, vald 2023) 
 

Genomförda möten 

Årsmöte hölls 20 april  
Konstituerande styrelsemöte hölls 20 april  
Övriga styrelsemöten har varit följande: 

• 6 februari 
• 12 april 
• 12 juni 
• 21 augusti 
• 23 oktober 



Fem av styrelsemötena har varit hybridmöten: fysiskt har de ägt rum på Uppsala stadsarkiv eller 
Folkrörelsearkivet, digitalt genom mötesverktyget zoom. 
Ett styrelsemöte var helt och hållet digitalt. 

Medlemmar  

Antal betalande medlemmar: 2020 2021 2022 2023 
Enskilda   34 32 36 33 
Föreningar   5 5 5 5 
Institutioner   6 8 8 5 
Summa   53 45 45 43 
  
 
 
Ekonomi  
Under verksamhetsåret har Länsforskningsrådet haft 16 467 kronor i intäkter och utgifter om 20 
283 kronor. Intäkterna består av medlemsavgifter och anmälningsavgifter till aktiviteter. Utgifterna 
består främst av utlägg för lunch och fika i samband med Seminariet Uppland i forskningen. 
Kostnaderna för hemsida, bank och mötesadministration ökade under året. Länsforskningsrådet 
hade vid utgången av 2023 ett fondinnehav om 210 829 kronor. Fondens värdeökning om 29 471 
kronor, att jämföra med fjolårets nedgång om 40 432 kronor, gör att årets resultat blir 25 679 
kronor.  
 
 

Aktiviteter 

Årsmötet ägde rum den 20 april kl 18 i Uppsala arkivcentrum. 20 personer deltog på plats och 5 via 
zoom. Efter årsmötesförhandlingarna höll arkeolog Andreas Hennius ett föredrag om spelbrickor, 
främst gjorda av valben, under yngre järnålder och vad fynden av dessa i Skandinavien bl.a. kan 
berätta om valjakt utmed Norges kust redan på 500-talet. 
 
Söndagen den 7 maj besökte länsforskningsrådet Arnö, tidigare kallad Bond-Arnö, i Mälaren i 
Enköpings kommun. Under ledning av Lennart Swanström och Torun Zachrisson besöktes den 
mäktiga fornborgen, runstenen U 690, rest av Inga efter sin son Sigsten, utförd av runristaren 
Balle. Slutligen besöktes Utöhus, ett av Sveriges bäst välbevarade senmedeltida stenhus. 12 
personer deltog i utflykten. 
 
Onsdagen den 27 september gjorde länsforskningsrådet ett besök vid Evolutionsmuseum. Johan 
Dalsätt, museipedagog, visade samlingar av fossil och delar av utställningen, varefter museii-
ntendent Mats Hjertson berättade om och visade blad ur Carl Petter Thunbergs herbarium. 17 
personer deltog i besöket. 
 
Onsdagen den 25 oktober besöktes Institutet för språk och folkminnen (ISOF). Åsa Holmgren 
berättade om projektet Matkult, en kunskapsbank över traditionell matkultur i Sverige. Josefin 
Devine presenterade namnsamlingarna och berättade även om medborgarforskningsprojektet 
Tenstas ortnamn. 14 personer deltog i detta besök.  
 
Seminariet Uppland i forskningen ägde rum Uppsala arkivcentrum den 24 november på 
Arkivcentrum i Uppsala. Dagen bjöd på sex uppskattade föredrag: 



Niclas Malmberg och Hanna Bendz, om boken Salsta slott. Alla tiders slott och en del av historien 
om Sverige. 
Göran Ulväng, om fideikommissen i Sverige 
Tommy Kuusela, Trolldom i Uppland – Kloka gubbar och gummor 
som botare. 
Annika Williams, om boken Slottsfruar & klostersystrar. Kvinnors inflytande och ansvar på 
Skokloster genom århundraden. 
Fredrik Fogelberg, om Upplandskubb – forntidsmat eller framtidsbröd? 
Eva Emanuelsson, om projektet Södra Trögd-tapeten. En resa i tid och rum 
med nål och tråd genom socknarna Boglösa, Vallby, Lillkyrka, Kungs-Husby, 
Torsvi och Veckholm 
Femtiofyra personer närvarade i rummet och fjorton personer deltog via zoom. 
 

Projekt 

Föreningen har inte genomfört några särskilda projekt under året. 

 

Slutord 

LFR är en liten förening och i styrelsen har vi under senare år haft en tilltagande känsla av att 
antalet medlemmar och deltagandet i aktiviteter nu ligger på en nivå där det kan ifrågasättas om 
det är rimligt att fortsätta verksamheten i form av en separat förening. Samtidigt ser vi att det 
finns ett stort värde i att bevara länsforskningsrådets idé och dess funktion som kontaktyta mellan 
forskare, institutioner och allmänhet. Vi har därför lämnat ett förslag till årsmötet om ett 
samgående med systerorganisationen Upplands fornminnesförening och hembygdsförbund. Vår 
förhoppning är att det ska tas väl emot. 
 

Styrelsen vill härmed tacka föreningens medlemmar, institutioner och föreningar såväl som 
enskilda, för det gångna året.  

 

 

Maria Berggren och Marie Ulväng för Länsforskningsrådets styrelse, den 12 mars, 2024 


